2

СОВЕТ
ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

31.07.2024 № 29

О внесении изменений и дополнений в Устав Федоровского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Закона Саратовской области от 03.04.2024 № 28-ЗСО «О внесении изменений в статью 74 Устава (основного закона) Саратовской области», Закона Саратовской области от 29.05.2024 № 63-ЗСО «О внесении изменения в статью 1 Закона Саратовской области «О порядке избрания и сроке полномочий глав муниципальных образований в Саратовской области», Устава Федоровского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области, Совет Федоровского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области,

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Федоровского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области, принятый решением Совета Федоровского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области изменения и дополнения:
1.1 изложить пункт 12 статьи 3 «Вопросы местного значения Федоровского муниципального образования» в следующей редакции:
 «12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».
1.2. изложить часть 2 Статьи 30 «Глава Федоровского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области» в новой редакции:
«2. Избрание главы муниципального образования, избираемого представительным органом муниципального образования из своего состава, осуществляется не позднее чем через три месяца со дня истечения срока полномочий главы муниципального образования.
Глава Федоровского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области избирается из числа депутатов Совета Федоровского муниципального образования при открытом голосовании на срок 5 лет.
Избранным на должность Главы муниципального образования считается кандидат, набравший в ходе голосования более половины голосов от установленной численности депутатов Совета Федоровского муниципального образования.».
[bookmark: _GoBack]2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования (опубликования) после его государственной регистрации.

Врио Главы Федоровского муниципального
образования Федоровского муниципального
района Саратовской области                                                 С.В. Сиротинина